
老健 勝田 通信

うぐいす
2020 春号

図書スペースを充実させ

ています

「もっといろんな本が読みたい」

「今置いてある本は読んでしまっ

た」など利用者さんから聞かれるよ

うになり、職員の自宅の本棚に眠っ

ている本を持ってきて、読んでいた

だこうということになりました。

早速旅行好きの職員よりたくさんの

雑誌を寄付していただきました。

管理するために「老健勝田」のシー

ルを貼ることになり利用者さんに手

伝っていただきました。細かい作業

にも関わらず皆さんの作業の早いこ

とにびっくり。210冊ほどの作業が

あっという間に終わってしまいまし

た。

簡単に出かけられない今、旅行雑誌

を片手に空想旅行にでも出かけませ

んか…

お手紙を届けます

インフルエンザからの新型コロナ感染対策でご

家族と利用者の皆様に、ご不自由やご迷惑をお

かけしております。いつこの状態が終息し、皆

様の心からの笑顔が見られるのか…。その日を

目指して日々感染対策に取り組んでいます。皆

様G・W期間「stay home」実行できましたで

しょうか。

次回は夏の暑さが厳しくなるころ、お目にかか

ります。お身体ご自愛ください。

ご利用者さんにお手紙を書いてみませんか？広報誌と

一緒に「一筆箋」を同封いたしました。ご家族の近況

を簡単にお書きいただき、洗濯物を届けるときに職員

へお渡しください。「そんなんじゃ足りないよ」と
なるかもしれません。その時はご自宅の便箋で大丈夫です。もちろん「お写真」

「お孫さんの絵」などでも構いません。ご自分で読めない方には代読いたします。

思いを届けてみませんか？

面会と洗濯物の

受け渡しについて

新型コロナウィルス感染予防のため勝田病院・老

健勝田では施設内への立ち入りを制限しています。

面会は原則禁止、洗濯物の受け渡し・書類の取り

扱いは平日14～16時玄関前(日・祝除く月～土）

となります。「駐車場に到着後」老健勝田へお電話ください。職員が玄関まで

参ります。ご不便をおかけいたしますが、ご協力よろしくお願いいたします。

編集後記

今月の担当は「ケアマネ 榎本」です。

「stay home」とされている今、子供と過ご

す時間を大切にしたり、今後支給される10万

円の使い道を（自由になればですが…）考え

たりしています。

ご利用者様もご家族に会えない不安を抱えつ

つ、日々の生活やリハビリを頑張っています。

新型コロナウィルスの感染拡大により、世界

中が暗く沈んでいる状況ではありますが、こ

んな時だからこそ「楽しく」「笑顔」で乗り

越えられたらと思っています。

ご利用者様が笑顔になる「何か」をご家族か

らプレゼントしていただけたらと思います。

次号担当は「相談員 遠藤」さんお願いしま

す！

リレーコラム

本を登録中

お断りとお願い

広報誌作成に当たり利用者様の行事参

加時のお写真を使用させていただいて

おります。またご家族様のお姿が入る

こともございますので、ご了承くださ

いますようお願い致します。

介護老人保健施設 勝田 広報部

〒312-0011

茨城県ひたちなか市中根5125-2

TEL：029-276-3111

FAX：029-274-7702

窓を開け

こまめに換気を！
他の人と

十分な距離を取る！

屋外でも密集するような

運動は避けましょう！

少人数の散歩やジョギングなどで

もマスクをしましょう

会話をするときは

マスクをつけましょう！

5分間の会話は

一回の咳と同じ

電車やエレベーターでは

会話を慎みましょう！

新型コロナウィルスの感染拡大防止にご協力をおねがいします



デザートバイキング

3/27

メニュー

デザート

・プリン

・青りんごゼリー

・イチゴのムース

ケーキ

ドリンク

・コーヒー（HOT)

3月27日昼食時にデザートバイキングを開催しました。

いつもよりちょっとだけ早く昼食を提供させていただき、

ワゴンにデザートとコーヒーを乗せ利用者さんのテーブル

まで伺いました。伺うまで時間がかかり、食事を終えて席

をはずしてしまう利用者さんを慌てて呼び止める一幕も…。

コーヒーを勧める勢いがすごかったとか…。ワゴンのクロ

スが桜柄だったのですが気づいた方いらしたでしょうか？

毎年恒例、勝田病院駐車場でお花見会

です。

暗いニュースが続いている中でも春は

やってきて、桜の木にはピンクの可愛

い花たちが咲きました。どうにかして

お花見ができないかと考え、職員お手

製のマスクをつけてのお花見となりま

した。

満面の笑顔がマスク越しでもわかりま

すでしょうか？

来年の春は、マスクなしで満開の花の

下もっと素敵な笑顔が咲くことでしょ

う。

老健勝田にネモフィラの丘出現
細かい手作業ありがとう！


